CONCORRÊNCIA Nº 05/2017
ATA N. º 04/2017

Aos seis dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezessete, às dez horas, a
Comissão Permanente de Licitações, nomeada pela portaria nº 99/2017, sob a
presidência de Ronerson Expedito Paim Bueno, acompanhado dos demais membros,
reuniu-se, para a sessão de abertura dos envelopes das propostas referentes a
Concorrência Pública nº 05/2017, para “Contratação de empresa para ampliação de

célula de aterro sanitário” , para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Agricultura e Meio Ambiente.

Compareceram a sessão para acompanhar a abertura dos envelopes as empresas:

SERRANA ENGENHARIA LTDA, assistida por Tiago Svihgun, inscrito no RG
001690449;

AVISERRA SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA, representada por João Luís da Cunha,
inscrito no RG 2082499481 e CPF 012.004.790-09.

Abertos os envelopes contendo as propostas as mesmas foram analisadas e
rubricadas pela Comissão e presentes.

Foram ofertadas as seguintes propostas pelas licitantes:

SERRANA ENGENHARIA LTDA com a proposta no valor total/global da obra de R$
248.584,22 (Duzentos e quarenta e oito mil e quinhentos e oitenta e quatro reais e
vinte e dois centavos);

AVISERRA SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA com a proposta no valor total/global da
obra de R$ 252.990,44 (Duzentos e cinquenta e dois mil e novecentos e noventa reais
e quarenta e quatro centavos).

Esta ata encontrar-se-á disponível, também, no site do município
www.vacaria.rs.gov.br e no mural.

Nada mais havendo a relatar, eu Ronerson Bueno, Presidente da Comissão
Permanente de Licitações, encerro a sessão, lavrando a presente ata, que lida e
achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão de Licitações e
presentes.

http://www.vacaria.rs.gov.br/